
 
 

ДУМА ГОРОДА ТОМСКА 

РЕШЕНИЕ  
 

10.09.2024           № 926 

 
О внесении изменений в решение 

Думы Города Томска от 14.05.2013 

№ 698 «Об утверждении 

Положения «О размере и порядке 

оплаты труда муниципальных 

служащих в муниципальном 

образовании «Город Томск»  

и о внесении изменений  

в отдельные муниципальные 

правовые акты муниципального 

образования «Город Томск» 

 
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом  

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  

в Российской Федерации», Законом Томской области от 11.09.2007 № 198-ОЗ  

«О муниципальной службе в Томской области», в целях приведения решения 

представительного органа муниципального образования «Город Томск» в соответствие  

с законодательством, руководствуясь Уставом Города Томска,  

Дума РЕШИЛА: 

1. Внести в решение Думы Города Томска от 14.05.2013 № 698 «Об утверждении 

Положения «О размере и порядке оплаты труда муниципальных служащих в муниципальном 

образовании «Город Томск» и о внесении изменений в отдельные муниципальные правовые 

акты муниципального образования «Город Томск» следующие изменения:  

в Положении «О размере и порядке оплаты труда муниципальных служащих  

в муниципальном образовании «Город Томск», утвержденном указанным решением:  

1) в подпункте 5 пункта 4 слово «премии» заменить словами «премий, в том числе»; 

2) дополнить разделом VIII следующего содержания:  

 

 



2 
 

«VIII. ИНЫЕ ПРЕМИИ 

34. Размеры иных премий муниципальному служащему максимальными размерами  

не ограничиваются и устанавливаются в пределах фонда оплаты труда, предусмотренного  

на соответствующий финансовый год. 

Иные премии выплачиваются одновременно с другими составными частями денежного 

содержания муниципального служащего. 

35. Порядок выплаты и размер иных премий устанавливаются: 

1) муниципальными правовыми актами администрации Города Томска –  

для муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы  

в администрации Города Томска, должности руководителей органов администрации Города 

Томска, являющихся юридическими лицами; 

2) муниципальными правовыми актами руководителей соответствующих органов 

администрации Города Томска – для муниципальных служащих, замещающих должности 

муниципальной службы в органах администрации Города Томска, являющихся 

юридическими лицами; 

3) муниципальными правовыми актами руководителей органов местного 

самоуправления муниципального образования «Город Томск» – для муниципальных 

служащих, замещающих должности муниципальной службы в Думе Города Томска, Счетной 

палате Города Томска соответственно.». 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования  

и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.09.2024. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет по бюджету, 

экономике и собственности Думы Города Томска. 

 

 

Заместитель председателя                                                  Мэр Города Томска 

Думы Города Томска                                                               

 

__________________ А.Г.Петров    ________________ Д.А.Махиня  
 


